:(,1?-0 OE itc,_,:\_
~ i,~Fíz~j..., 9º- ----UllticaSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

~

õ

O Superintendente do SAAE de Limoeiro do Norte, Estado do Ceará, Sr.
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
posteriores alterações, bem como considerando o que consta do Processo
Administrativo nº 21070001/2023IN - Il\TEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO vem .,
RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
fundamentada no Artigo 25, "caput" da Lei nº. 8.666/93, objetivando a
CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE
FATURAS DE ÁGUA/ESGOTO ADEQUADAS AO PADRÃO FEBRABAN DE
ARRECADAÇÃO, E OUTROS DOCUMENTOS EMITIDOS PELO SAAE DE
LIMOEIRO DO NORTE CE, PAGOS ATRAVÉS DE AGENTES
ARRECADADORES, CORRESPONDENTES BANCÁRIOS, CASAS LOTÉRICAS,
AUTO ATENDIMENTO EM CAIXA ELETRÔNICO, INTERNET E/OU MOBILE,
EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES CONSTANTES DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE CREDENCIAMENTO Nº 17050001/2023, em favor da
empresa BANCO TRIÂNGULOS/A- CNPJ Nº 17.351.180/0001-59, Av. Cesario
Alvim, 2209, Bairro: Aparecida, CEP: 38.400-696, Uberlandia/MG, em
conformidade com o Edital de Credenciamento nº 17050001/2023 e seus anexos,
a serem executados pelo período de 12 (doze) meses; Valor unitário do item 01
de R$ 1,75 (um real e setenta e cinco centavos); Valor unitário do item 02
de R$ 2,30 (dois reais e trinta centavos). As despesas decorrentes da
contratação correrão por conta das DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS a seguir
relacionadas: Exercício 2023 Atividade 1401.171220100.2.086 Gerenciamento
Administração do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica - Recur dinários.
DETERMINANDO QUE SE PROCEDA À PUBLICAç..........-~ DEVIDO EXTRATO
NA FORMA DA LEI.

~;'{fj:j~~oo-~rfê:TCI~,~8 de julho de 2023.

Fran sco e Freitas de Lemos
Superintendente

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LIMOEIRO DO NORTE
AV. DOMAURELIANOMATOS, 1400 - CENTRO- CEP 62930-000/CNPJ 07.625.932/0001-79 CGF 06.198.108-7

Site: www.saae-limoeiro.com.br
Email: contato@saae-limoeiro.com.br - pessoa/e/icitacao@saae-limoeiro.com.br